a isenção deverão fazer o upload da imagem dos documentos originais 

comprobatórios. 

6.3.1.1. Candidato doador de sangue: 

a) Declaração expedida por entidade coletora oficial ou credenciada pela União, 

Estado ou Município, que comprove 3 (três) doações nos 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias anteriores à data da sua inscrição no Concurso. A 

declaração deve ser em papel timbrado, contendo data da emissão do 

documento, com assinatura da pessoa responsável pelo órgão emissor, o nome 

legível e completo do assinante ou documento devidamente certificado, ainda